
入 札 公 告

下記の業務を一般競争入札にて施工業者を決定いたしますので公告します。

令和 5 年 6 月 7 日

社会福祉法人 恵寿会
理事長 北尾憲太郎

① 工事名     （旧）特別養護老人ホーム斐川サンホーム解体工事

② 工種      【解体工事】（電気・給排水・空調設備の解体を含む）
              ※詳細は設計図書の閲覧にて確認ください。

③ 工事場所     出雲市斐川町学頭地内

④ 予定工期     令和 5 年 7 月 1 日（予定） ～ 令和 5 年 9 月 27 日（予定）

⑤ 予定価格 公表しない

⑥ 最低制限価格 設けない

⑦ 支払い条件    契約金   なし
         中間金   なし
         清算金   令和 5 年 10 月末 工事完成後一括精算

⑧ 契約保証金   設けない。但し、工事保証人を 1 社付けること。

⑨ 入札保証金   免除する

⑩ 工事概要    本館棟 RC 造平屋階建て 2.177.0 ㎡
          外、別棟建物、外構等の解体工事（一部残置あり）

          ※詳細は設計図書の閲覧にて確認ください。

⑪ 入札参加資格  別紙「入札参加資格基準」による。



⑫ 提出書類    令和 5 年 6 月 16 日（金）17：00 までに下記の書類を提出してください。
           ・入札参加資格基準に示した工事実績を証明する書類（書式あり）及

び契約書の写し
           ・入札参加資格基準に示した監理技術者及び主任技術者の資格審査用

紙（書式あり）及び資格証の写し
             ※上記書式はデーターにて配布いたします。下記、問い合わせ先

までご連絡ください。

⑬ 設計図書閲覧  令和 5 年 6 月 7 日（水）13：00 ～ 6 月 16 日（金）17：00
          上記日時に閲覧可能です。希望者には図面データーを PDF にて配布い

たします。
          

閲覧場所 （有）塩野建築設計事務所  出雲市今市町 1154－3

⑭スケジュール   令和 5 年 6 月 16 日（金）  17：00 入札参加申込み締め切り
（提出先は別紙①による）

            令和 5 年 6 月 28 日（水） 10：00 入札（場所は現場説明書による）

⑮ 問い合わせ先  社会福祉法人 恵寿会法人本部 TEL 0853-43-3201
（有）塩野建築設計事務所   TEL 0853-21-3450

                         担当 森山までご連絡ください。



【工事名】　(旧）特別養護老人ホーム斐川サンホーム解体工事

工事種別

工事の種類 解体工事

開業後10年以上の実績を有すること

許可業種 解体工事業 許可

区分

営業所所在地

工事実績等 工事実績

建物概要

提出書類

スケジュール

入札までの提出書類は別紙①による

今後のスケジュールの詳細は別紙①による

解体工事の登録業者であること。

次に掲げる条件をすべて充足すること。

建設業法第３条第１項の規定に基づく特定建設業

又は一般建設業の許可を有すること。

建設業法に規定する本店を島根県内に有すること。

過去、RC構造物1,000㎡以上の解体工事を行なったことがあ
ること。（工事年度、元請け、下請けは問わない）

時に提出すること（書式自由）

条件

入 札 参 加 資 格 基 準 （ 以下「競争参加資格」という。）

  延べ床面積2177㎡他　詳細は設計図書を参照する　　　

上記実績を有することを証明する契約書を入札参加申し込み

　　外、付属建物、外構等の解体工事（一部残置あり）

RC造平屋建て（旧特別養護老人ﾎｰﾑ斐川サンホーム）



配置技術者 現場専任 下記の条件を満たす監理技術者1名を専任で配置できること

資格等

・

・

・

配置技術者が

他の工事に従

事中の場合の

取扱い

競争参加資格確認申請書等提出時において、他の工事に従

配置技術者の

である場合に限り資格確認資料を提出することができるもの

等の極めて特別な場合に限る。

きる。

務所の設置、資機材の搬入又は仮設工事等が開始されるまで

の間。）までに確実に現場専任の配置技術者として配置可能

配置技術者は、本件工事の競争参加資格確認申請日以前３

ヶ月以上の恒常的な雇用関係を必要とする。

変更

落札後、工事の施工にあたって、競争参加資格確認申請に

提出した配置技術者を変更できるのは、病床、死亡又は退職

事中の技術者については、契約の締結後、現場着手（現場事

とする。

かつ監理技術者講習を受けている者であること。

競争参加資格確認申請書を提出する時に、他の工事に配置

技術者を配置する可能性がある等の理由により、配置技術者

を特定できない場合には、複数の候補者を提出することがで

い

複数の配置技

一級又は二級建築施工管理技士の資格を有する者

であること。

る場合の取扱

術者を届け出

建設工事業に係る監理技術者資格者証の交付を受けており

監理技術者　１名



契約解除等

備等の配置技

その他 ア 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しないこと。

イ 島根県における県税の滞納がない者であること。

ウ 公告の日から入札書等提出期限の日までの間に、島根県の建設工事等入札

参加資格者に対する指名停止等に係る措置要綱による指名停止を受けていない

こと。

エ 特別共同企業体の構成員と他の特別共同企業体の構成員との間に、以下の

基準のいずれかに該当する関係がないこと。ただし、基準に該当する者の全て

が、特別共同企業体の代表者以外の構成員である場合は除く。

○資本関係

　以下のいずれかに該当する二者の場合、ただし、子会社又は子会社の一

方が更正会社又は再生手続が存続中の会社である場合は除く。

（１）親会社と子会社の関係にある場合

（２）親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合

○人的関係

　以下のいずれかに該当する二者の場合、ただし、（１）については、会

社の一方が更正会社又は再生手続が存続中の会社である場合は除く。

（１）一方の会社の役員が、他方の会社の役員を現に兼ねている場合

（２）一方の会社の役員が、他方の会社の管財人を現に兼ねている場合

○その他入札の適正さが阻害されると認められる場合

　その他上記と同視しうる資本関係又は人的関係があると認められる場合

同一入札に参加する複数の者の関係が上記の基準に該当する場合には、無

効の入札として取り扱う。

オ 警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者又はこれに準

ずるものとして、島根県発注工事等からの排除要請があり、当該状態が継続し

ているものでないこと。

協力業者から求めることとする。その場合、常駐でなくても

とが明らかとなったときは、契約前であれば契約を締結しな

　電気・機械設備・空調等の設備工事の配置技術者は、

術者 よい。

い場合がある。また、契約後であれば契約を解除する場合が

ある。

落札後において、配置予定技術者の専任配置ができないこ

電気・機械設



令和5年 6月7日 （水）

同上

↓

↓

6月16日 （金） 17:00

6月19日 （月）

～

6月20日 （火） （予定）

↓

6月28日 （水）

↓

↓

6月30日 （金） （予定）

7月1日 （土） （予定）

↓

↓

↓

令和5年 9月27日 （水） （予定）

提出書類 　資格審査用紙（入札参加申込書） 　資格審査の様式は閲覧時に配布します

別紙①

※　審査結果は資格を有しないと判断した者にのみFAXにて連絡たします。

　工事実績を証明する書類

　配置予定技術者の資格を証明する書類

　6月16日（金）　17：00まで

　（有）塩野建築設計事務所

提出締め切り

提出場所

  図面閲覧開始

提出書類等

　理事会承認

　契約　（予定）

　解体完了　引き渡し

　着工　（契約の翌日）

問合せ先

　　　※　上記書式をご希望の方は下記問合せ先までご連絡ください

　（有）塩野建築設計事務所

　任意書式

　資格書の写し

　ＴＥＬ　0853－21－3450　担当　森山

　出雲市今市町1154－3

　入札　　場所　出雲サンホーム　地域交流ホーム「恵」

今後のスケジュール

  資格審査確認後、入札参加通知交付

　入札公告（工事参加者資格要件等）

　申込み　締め切り

  参加希望者の資格審査

  資格審査で基準を満たさない者に審査結果をＦＡＸする


